INDICAÇÃO Nº 124/2025

Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

Indicamos ao Senhor Prefeito Municipal que seja implantada sinalização

horizontal de "PARE" no cruzamento da Rua Pio XII com a Rua João Orrico, de ambos

os lados.

JUSTIFICATIVA

O local apresenta fluxo constante de veículos, principalmente devido a

proximidade  de  escolas  e  supermercados  na  região,  e  a  ausência  de  sinalização

adequada  pode  ocasionar  acidentes.  A  implantação  de  sinalização  horizontal  de

"PARE",  em frente  às  placas  já  existentes  contribuirá  para  organizar  o  trânsito  e

proporcionar mais segurança aos motoristas e pedestres que utilizam essa via.

SALA DAS SESSÕES, em 28 de abril de 2025.

AA) VEREADORES: DANILO LIMA CIPOLLINI, PAULO SERGIO COTRIM GUEDES

E EDSON DO NASCIMENTO

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                 Presidente